ПРИЛОЖЕНИЕ

Problemy istorii, filologii, kul'tury
1 (2024), 238–261
© The Author(s) 2024

Проблемы истории, филологии, культуры
1 (2024), 238–261
© Автор(ы) 2024

DOI: 10.18503/1992-0431-2024-2-84-238–261

L. ANNAEUS SENECA
SUASORIA VI

Л. АННЕЙ СЕНЕКА СТАРШИЙ
VI СВАЗОРИЯ

(Латинский текст, заметка о тексте и перевод с латинского Г.Л. Криволапова,
вступительная статья и комментарий Е.В. Снедковой)

Часть 2¹

[12] Alteram partem pauci declamauerunt; †nemo (paene)†² ausus est Ciceronem ad deprecandum Antonium hortari; bene de Ciceronis animo iudicauerunt. GEMINVS VARIVS declamauit³ alteram quoque partem et ait: spero me Ciceroni meo persuasurum, ut uelit uiuere. quod grandia loquitur et dicit: 'mors nec immatura consulari nec misera sapienti', non mouet me; †idiotam petit†⁴. ego belle mores hominis noui: faciet⁵, rogabit. nam quod ad seruitutem pertinet, non recusabit; iam collum tritum habet. et Pompeius illum et Caesar subiecerunt⁶. ueteranum mancipium uidetis. et complura alia dixit scurrilia, ut illi mos erat.

[13] diuisit sic, ut diceret non turpiter rogaturum, non frustra rogaturum. in priore parte illud posuit, non esse turpe ciuem uictorem rogari a uicto. hic, quam multi rogassent C. Caesarem, hic et Ligarium. deinde, ne iniquum quidem esse Ciceronem satisfacere, qui prior illum proscripsisset. †qui

¹ Часть I – см. ПИФК 1 (2024). Латинский текст, заметка о тексте и перевод подготовлены Г.Л. Криволаповым, вступительная статья и комментарий – Е.В. Снедковой.

² (paene) post nemo add. Gertz, quem sequ. Wb.¹ (II, 572) et Feddern (417 f.), nemo a et cett., (fere) ante nemo add. Håk. (361) – locus confusus

³ (de)clamauit B²r et recc., clamauit a

⁴ idiotam petit con. Burs. (31) praeunte Schult. ((nec enim) idiotam petit uel potius idiotam petat), quem sequ. Feddern (419 f.), idiotam (ideo tam B) perit a, (ne) ideo uitam petat con. Schult., ideo tamen (non) peribit con. Kiessl. (40), idiotam gerit con. Müll. (564), quem sequ. Born. (II, 335 f.) Edward (26, 69) Wb.¹ (II, 572–575) Zan. (168 f.), idiotam (iam) geret con. Gertz, idiotam deceperit con. Walter (240) fort. recte, ideo iam perit? con. Håk. (361) praeunte Morgensterno ((nec) ideo iam perit), ideo tamen supererit con. Vsener – locus grauiter corruptus, necdum sanatus

⁵ faciet AV (cf. Contr. exc. IV.8) et recc., ficiet B, (satis) ante faciet add. Gertz

⁶ subiecerunt BV et recc. (cf. Liv. XXVIII.21.9 = subicere), subierunt A, subiegerunt con. Novák et Vsener, subegerunt con. Müll. (564), quem sequ. Håk. (361)